ХАЛЬМГ ТАҢҺЧИН
АДЫК СЕЛӘНӘ МУНИЦИПАЛЬН БҮРДӘЦИН АДМИНИСТРАЦ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ АДЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

359250, Республика Калмыкия Черноземельский район п. Адык ул. Мира, 2а,
тел. /факс (84743) 9-31-34, email: smo-adk.ru, веб-сайт: http://smo-adk.ru

 5 июня 2015 г.                                     № 16                                                       п. Адык

Об утверждении плана-графика перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме.

      Во исполнение Федерального закона №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также распоряжений Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 года № 1993-р, от 28.12.2011 №2415-р «О государственных и муниципальных услугах, предоставляемых в электронном виде» и повышения качества предоставления муниципальных услуг

постановляю:

1. Утвердить план-график перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме, предоставляемых администрацией Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия. Приложение.

2. Поместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия в сети Интернет для доступа заявителей.

3. Обнародовать настоящее постановление в официальных местах для обнародования.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.О.Главы администрации
Адыковского сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия                                                          Б.Н.Мергульчиева

Приложение
к постановлению № 16 от 05.06.2015г.

План-график
перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме, предоставляемых администрацией Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия.

	№
	Наименование услуги

	Ответственные исполнители
	Этапы перехода на предоставление услуг  в электронном виде

	1 этап
Размещение информации об услуге в реестре и на портале госуслуг
	2 этап
Размещение на портале госуслуг форм заявлений и иных документов
	3 этап
Предоставление документов в электронном виде через портал госуслуг
	4 этап
Мониторинг хода исполнения услуги через портал госуслуг
	5 этап
Получения результатов предоставления услуги в электронном виде через портал госуслуг, если это не запрещено федеральным законом

	1
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания
	Администрация Адыковского СМО РК
	до 1 ноября 2015 года
	до 1 февраля 2016 года
	до 1 мая 2016 года
	до 1 сентября 2016 года
	до 1 декабря 2016 года

	2
	Присвоение адреса  объекту недвижимости
	Администрация Адыковского СМО РК
	до 1 ноября 2015 года
	до 1 февраля 2016 года
	до 1 мая 2016 года
	до 1 сентября 2016 года
	до 1 декабря 2016 года

	3
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписка из домовой книги, карточки учета собственника жилищного помещения, справок и иных документов)
	Администрация Адыковского СМО РК
	до 1 ноября 2015 года
	до 1 февраля 2016 года
	до 1 мая 2016 года
	до 1 сентября 2016 года
	до 1 декабря 2016 года

	4
	Предоставление сведений о ранее приватизированном муниципальном имуществе
	Администрация Адыковского СМО РК
	до 1 ноября 2015 года
	до 1 февраля 2016 года
	до 1 мая 2016 года
	до 1 сентября 2016 года
	до 1 декабря 2016 года

	5
	Выдача разрешений на право организации розничных рынков на территории Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
	Администрация Адыковского СМО РК
	до 1 ноября 2015 года
	до 1 февраля 2016 года
	до 1 мая 2016 года
	до 1 сентября 2016 года
	до 1 декабря 2016 года

	6
	Выдача выписки из похозяйственной книги
	Администрация Адыковского СМО РК
	до 1 ноября 2015 года
	до 1 февраля 2016 года
	до 1 мая 2016 года
	до 1 сентября 2016 года
	до 1 декабря 2016 года

	7
	Принятие решения о переводе или отказе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	Администрация Адыковского СМО РК
	до 1 ноября 2015 года
	до 1 февраля 2016 года
	до 1 мая 2016 года
	до 1 сентября 2016 года
	до 1 декабря 2016 года

	8
	Социальная поддержка малоимущих граждан, включая предоставление малоимущим гражданам, проживающим в муниципальном образовании и нуждающимся в улучшении жилищных условий, жилых помещений.
	Администрация Адыковского СМО РК
	до 1 ноября 2015 года
	до 1 февраля 2016 года
	до 1 мая 2016 года
	до 1 сентября 2016 года
	до 1 декабря 2016 года

	9
	Прием заявлений на выплату материальной помощи и иной помощи для погребения
	Администрация Адыковского СМО РК
	до 1 ноября 2015 года
	до 1 февраля 2016 года
	до 1 мая 2016 года
	до 1 сентября 2016 года
	до 1 декабря 2016 года

	10
	Принятие решений о признании (непризнании) граждан малоимущими для принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация Адыковского СМО РК
	до 1 ноября 2015 года
	до 1 февраля 2016 года
	до 1 мая 2016 года
	до 1 сентября 2016 года
	до 1 декабря 2016 года

	11
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма гражданам, признанным малоимущими и нуждающимися в жилых помещениях
	Администрация Адыковского СМО РК
	до 1 ноября 2015 года
	до 1 февраля 2016 года
	до 1 мая 2016 года
	до 1 сентября 2016 года
	до 1 декабря 2016 года

	12
	Заключение с гражданами договоров социального найма жилых помещений
	Администрация Адыковского СМО РК
	до 1 ноября 2015 года
	до 1 февраля 2016 года
	до 1 мая 2016 года
	до 1 сентября 2016 года
	до 1 декабря 2016 года

	13
	Прием документов, необходимых для согласования перепланировки и (или) переустройства жилого помещения, а также выдача соответствующих решений о согласовании или об отказе
	Администрация Адыковского СМО РК
	до 1 ноября 2015 года
	до 1 февраля 2016 года
	до 1 мая 2016 года
	до 1 сентября 2016 года
	до 1 декабря 2016 года

	14
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков
	Администрация Адыковского СМО РК
	до 1 ноября 2015 года
	до 1 февраля 2016 года
	до 1 мая 2016 года
	до 1 сентября 2016 года
	до 1 декабря 2016 года

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.png]